



EVROPSKÝ PARLAMENT

2009 - 2014

Výbor pro právní záležitosti

2011/2037(INI)

28.3.2011

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 1 - 120

Návrh zprávy
Antonio Masip Hidalgo
(PE460.675v01-00)

Politika v oblasti auditu: poučení z krize
(2011/2037(INI))

Navrhovatelka (*):
Kay Swinburne, Hospodářský a měnový výbor

(*) Postup s přidruženým výborem – článek 50 jednacího řádu

AM\862326CS.doc

PE462.588v01-00

CS

Jednotná v rozmanitosti

CS

Pozměňovací návrh 1
Antonio Masip Hidalgo

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že nedávná finanční krize zpochybnila práci auditorů,

Or. es

Pozměňovací návrh 2
Antonio Masip Hidalgo

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že kvalitní provádění auditu má zásadní význam pro hospodářskou stabilitu a důvěryhodnost trhu, protože poskytuje záruky v otázce skutečného finančního zdraví podniků,

Or. es

Pozměňovací návrh 3
Antonio Masip Hidalgo

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že nezávislost auditorů je základem pro zajištění kvality auditu,

Or. es

Pozměňovací návrh 4
Antonio Masip Hidalgo

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že je proto nutné znovu zahájit podrobnou rozpravu o roli auditora a struktuře auditorského trhu,

Or. es

Pozměňovací návrh 5
Klaus-Heiner Lehne

Návrh usnesení
Bod 1 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

1a. vítá, že se zelená kniha zmiňuje o zásadní otázce – konkrétně jak zlepšit audity – , přestože se v minulosti neobjevil žádný závažný důkaz, že by audit nebyl prováděn v souladu s příslušnými právními předpisy a požadavky;

Or. de

Pozměňovací návrh 6
Klaus-Heiner Lehne

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

2. domnívá se, že rozprava o roli auditora musí probíhat současně s **revizí** role výboru pro audit, který je v současnosti málo účinný, jako i finančních informací a

2. domnívá se, že rozprava o roli auditora musí probíhat současně s **posílením** role výboru pro audit, který je v současnosti málo účinný, jako i finančních informací a

informací o riziku, které podniky musí poskytovat;

informací o riziku, které podniky musí poskytovat;

Or. de

Pozměňovací návrh 7
Syed Kamall

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení

2. domnívá se, že rozprava o roli auditora musí probíhat současně s revizí role výboru pro audit, **který je v současnosti málo účinný**, jako i finančních informací a informací o riziku, které podniky musí poskytovat;

Pozměňovací návrh

2. domnívá se, že rozprava o roli auditora musí probíhat současně s revizí role výboru pro audit, jako i finančních informací a informací o riziku, které podniky musí poskytovat;

Or. en

Pozměňovací návrh 8
Alexandra Thein

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

2a. je toho názoru že auditor, je-li statutární, by měl být jmenován výborem pro audit, a nikoli představenstvem auditované společnosti, přičemž nejméně polovina členů výboru pro audit by měla mít zkušenost s účetnictvím a prováděním auditu; domnívá se, že výbor pro audit by měl přijmout opatření pro zajištění nezávislosti auditora, zejména ve spojitosti s jakýmkoli konzultačními službami, které auditor poskytuje nebo nabízí;

Or. de

Pozměňovací návrh 9
Klaus-Heiner Lehne

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

2a. je toho názoru, že auditor by měl být jmenován výborem pro audit, a nikoli představenstvem auditované společnosti;

Or. de

Pozměňovací návrh 10
Klaus-Heiner Lehne

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

3. připomíná Komisi potřebu provést rozsáhlé a podrobné posouzení dopadů, které bude analyzovat různé politické možnosti **a** zaměří se na praktické otázky v souladu se zásadou zlepšování právních předpisů;

3. myslí si, že dosud nemáme dostatečný základ pro závěrečné posouzení, a proto připomíná Komisi potřebu provést rozsáhlé a podrobné posouzení dopadů, které bude analyzovat různé politické možnosti, zaměří se na praktické otázky v souladu se zásadou zlepšování právních předpisů **a bude se zabývat významem účetnictví jakožto zdroje přesných informací o udržitelném hospodářském rozvoji podniků;**

Or. de

Pozměňovací návrh 11
Antonio López-Istúriz White, Luis de Grandes Pascual

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení

3. připomíná Komisi potřebu provést rozsáhlé a podrobné posouzení dopadů, které bude analyzovat různé politické možnosti a zaměří se na praktické otázky v souladu se zásadou zlepšování právních předpisů;

Pozměňovací návrh

3. připomíná Komisi potřebu provést rozsáhlé a podrobné posouzení dopadů, které bude analyzovat různé politické možnosti a zaměří se na praktické otázky v souladu se zásadou zlepšování právních předpisů ***a bude zahrnovat analýzu zájmových skupin s cílem upřesnit strukturu studie posouzení dopadů pro různé skupiny, jako např. pro malé a střední podniky, systémově důležité finanční instituce a další společnosti bez ohledu na to, zda jsou nebo nejsou kotované; je toho názoru, že by se mělo provést posouzení dopadů, pokud jde o uživatele zprávy o auditu, například investory nebo regulační orgány systémově důležitých finančních institucí; vyzývá Komisi, aby analyzovala přidanou hodnotu, jež budou mít jednak navrhované nařízení a jednak postupná harmonizace norem a metod v oblasti auditu na jednotném evropském trhu;***

Or. es

Pozměňovací návrh 12
Toine Manders

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení

3. připomíná Komisi potřebu provést rozsáhlé a podrobné posouzení dopadů, které bude analyzovat různé politické možnosti a zaměří se na praktické otázky v souladu se zásadou zlepšování právních předpisů;

Pozměňovací návrh

3. připomíná Komisi potřebu ***více používat vhodná nařízení a*** provést rozsáhlé a podrobné posouzení dopadů, které bude analyzovat různé politické možnosti a zaměří se na praktické otázky v souladu se zásadou zlepšování právních předpisů;

Or. nl

Pozměňovací návrh 13
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

3a. vítá skutečnost, že v zelené knize byla uznána zásada proporcionality;

Or. en

Pozměňovací návrh 14
Toine Manders

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

3a. vyzývá Komisi, aby nejprve přezkoumala platná pravidla a opatření, případně je změnila a zdokonalila, a teprve poté zaváděla nová;

Or. nl

Pozměňovací návrh 15
Marta Andreassen

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

4. domnívá se, že povinný audit má společenskou roli a slouží veřejnému zájmu, jelikož audit je základním prvkem **demokratického** ekonomického a politického systému;

4. domnívá se, že povinný audit má společenskou roli a slouží veřejnému zájmu, jelikož audit je základním prvkem **svobodného, otevřeného a transparentního** ekonomického a politického systému;

Or. en

Pozměňovací návrh 16
Syed Kamall

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení

4. domnívá se, že povinný audit má společenskou roli a slouží veřejnému zájmu, jelikož audit je **základním** prvkem demokratického ekonomického a politického systému;

Pozměňovací návrh

4. domnívá se, že povinný audit **orgánů/organizací veřejného zájmu** má společenskou roli a slouží veřejnému zájmu, jelikož audit je **užitečným** prvkem demokratického ekonomického a politického systému;

Or. en

Pozměňovací návrh 17
Kurt Lechner

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení

5. souhlasí s Komisí, pokud jde o zásadu, že závěry zprávy o auditu se mají soustředit více na podstatu než na formu;

Pozměňovací návrh

5. souhlasí s Komisí, pokud jde o zásadu, že závěry zprávy o auditu se mají soustředit více na podstatu než na formu; **proto musí být závěry přesné a stručné a měly by se vyjadřovat ke všem oblastem, které dle zákona tvoří náplň činnosti auditora;**

Or. en

Pozměňovací návrh 18
Alexandra Thein

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení

5. souhlasí s Komisí, pokud jde o zásadu, že závěry zprávy o auditu se mají soustředit více na podstatu než na formu;

Pozměňovací návrh

5. souhlasí s Komisí, pokud jde o zásadu, že závěry zprávy o auditu se mají soustředit více na podstatu než na formu; **je toho názoru, že tyto závěry musí být tudíž přesné a podrobné a měly by se vyjadřovat ke všem aspektům zákonem stanoveného pověření auditora;**

Or. de

Pozměňovací návrh 19
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení

5a. konstatuje, že s poskytováním informací nad rámec informací požadovaných nařízením by mohly být spojeny případné další odpovědnosti; nicméně se domnívá, že společnost požaduje, aby auditori měli odpovědnost do budoucna (po určitou dobu) a navenek, zejména pokud jde o velké a systémově významné korporace; informace veřejného zájmu týkající se rizik, operací vedených mimo rozvahové účty nebo možností pro případnou budoucí úvěrovou angažovanost, které má auditor k dispozici, by měly být vždy zpřístupněny regulačnímu orgánu a ve většině případů i veřejnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 20
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Bod 5 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

5b. navrhuje, aby se auditoři podíleli na celoprůmyslovém a odvětvovém posuzování konkrétních kontrol a rizik, připomíná, že je třeba při tom postupovat proporčně a vynechat malé podniky;

Or. en

Pozměňovací návrh 21
Syed Kamall

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

6. vyzývá Komisi, aby přezkoumala, jak **by se role auditora mohla rozšířit na audit** informací o riziku, které **poskytují** auditované účetní jednotky, **přičemž by se ověřovaly také informace poskytované v hlavních účetních závěrkách;**

6. vyzývá Komisi, aby přezkoumala, jak **zvýšit kvalitu** informací o riziku, které **vydávají** auditované účetní jednotky;

Or. en

Pozměňovací návrh 22
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

6. vyzývá Komisi, aby přezkoumala, jak by se role auditora mohla rozšířit na audit informací o riziku, které poskytují auditované účetní jednotky, přičemž by se

6. vyzývá Komisi, aby přezkoumala, jak by se role auditora mohla rozšířit na audit informací o riziku, které poskytují auditované účetní jednotky, přičemž by se

ověřovaly také informace poskytované v hlavních účetních závěrkách;

ověřovaly také informace poskytované v hlavních účetních závěrkách;
doporučuje, aby auditoři byli povinně informováni o všech případech, kdy byl výbor pro rizika přehlasován;

Or. en

Pozměňovací návrh 23 **Alexandra Thein**

Návrh usnesení **Bod 6**

Návrh usnesení

6. vyzývá Komisi, aby přezkoumala, jak by se role auditora mohla rozšířit na audit informací o riziku, které poskytují auditované účetní jednotky, přičemž by se ověřovaly také informace poskytované v hlavních účetních závěrkách;

Pozměňovací návrh

6. vyzývá Komisi, aby přezkoumala, jak by se role auditora mohla rozšířit na audit informací o riziku, které poskytují auditované účetní jednotky, přičemž by se ověřovaly také informace poskytované v hlavních účetních závěrkách; **je toho názoru, že v případě rozšíření této role by měly být brány v potaz důsledky pro odpovědnost auditora;**

Or. de

Pozměňovací návrh 24 **Sebastian Valentin Bodu**

Návrh usnesení **Bod 7**

Návrh usnesení

7. domnívá se, že auditor by měl mít **povinnost** upozornit svého nadřízeného nebo příslušný orgán v případě, že zjistí nesrovnalosti, které by mohly ohrozit schopnost auditované účetní jednotky pokračovat ve své činnosti;

Pozměňovací návrh

7. domnívá se, že auditor by měl mít **právo** upozornit svého nadřízeného nebo příslušný orgán v případě, že zjistí nesrovnalosti, které by mohly ohrozit schopnost auditované účetní jednotky pokračovat ve své činnosti;

Or. ro

Pozměňovací návrh 25
Marta Andreassen

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení

7. domnívá se, že auditor by měl mít povinnost upozornit **svého nadřízeného nebo příslušný** orgán v případě, že zjistí nesrovnalosti, které **by mohly ohrozit schopnost** auditované účetní jednotky **pokračovat ve své činnosti**;

Pozměňovací návrh

7. domnívá se, že auditor by měl mít povinnost **neprodleně** upozornit **správní radu auditované účetní jednotky a případně regulační** orgán v případě, že zjistí **problémy nebo** nesrovnalosti, které **představují bezprostřední ohrožení budoucího fungování** auditované účetní jednotky;

Or. en

Pozměňovací návrh 26
Syed Kamall

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení

7. domnívá se, že auditor by měl **mít povinnost** upozornit svého nadřízeného nebo příslušný orgán v případě, že zjistí nesrovnalosti, které by mohly ohrozit schopnost auditované účetní jednotky pokračovat ve své činnosti;

Pozměňovací návrh

7. domnívá se, že auditor by měl **dodržovat kodex chování a měl by** upozornit svého nadřízeného nebo příslušný orgán v případě, že zjistí nesrovnalosti, které by mohly ohrozit schopnost auditované účetní jednotky pokračovat ve své činnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 27
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení

7. domnívá se, že auditor by měl mít povinnost upozornit svého nadřízeného nebo příslušný orgán v případě, že zjistí nesrovnalosti, které by mohly ohrozit schopnost auditované účetní jednotky pokračovat ve své činnosti;

Pozměňovací návrh

7. domnívá se, že auditor by měl mít povinnost upozornit svého nadřízeného nebo příslušný orgán v případě, že zjistí nesrovnalosti, které by mohly ohrozit schopnost auditované účetní jednotky pokračovat ve své činnosti; **doporučuje, aby se auditoři a orgány dohledu významných finančních institucí setkávali na bilaterálních schůzích;**

Or. en

Pozměňovací návrh 28 **Klaus-Heiner Lehne**

Návrh usnesení **Bod 8**

Návrh usnesení

8. doporučuje, aby zprávy o auditu byly stručné a aby jejich závěry byly jasné a přesné, **příčemž v příloze zprávy by byly obsaženy** doplňující informace o obecných otázkách, jako např. o použité metodice, a konkrétní informace, jako např. klíčové ukazatele, údaje poměrného významu, hodnocení rizika souvisejícího s důležitými účetními odhady nebo s přijatými významnými rozhodnutími a specifické problémy, se kterými se auditor při své práci setkal;

Pozměňovací návrh

8. doporučuje, aby zprávy o auditu byly stručné a aby jejich závěry byly jasné a přesné; **domnívá se, že auditor by měl výboru pro audit poskytnout** doplňující informace o obecných otázkách, jako např. o použité metodice **pro sestavení rozvahy**, a konkrétní informace, jako např. klíčové ukazatele, údaje poměrného významu, hodnocení rizika souvisejícího s důležitými účetními odhady nebo s přijatými významnými rozhodnutími a specifické problémy, se kterými se auditor při své práci setkal;

Or. de

Pozměňovací návrh 29 **Marta Andreasen**

Návrh usnesení **Bod 8**

Návrh usnesení

8. doporučuje, aby zprávy o auditu **byly stručné a aby jejich závěry byly jasné a přesné**, přičemž **v příloze zprávy by byly obsaženy** doplňující informace o obecných otázkách, jako např. o použité metodice, a konkrétní informace, jako např. klíčové ukazatele, údaje poměrného významu, hodnocení rizika souvisejícího s důležitými účetními odhady nebo s přijatými významnými rozhodnutími a specifické problémy, se kterými se auditor při své práci setkal;

Pozměňovací návrh

8. doporučuje, aby **hlavní část** zprávy o auditu **byla stručná s jasnými a přesnými závěry**, přičemž doplňující informace o obecných otázkách, jako např. o použité metodice, a konkrétní informace, jako např. klíčové ukazatele, údaje poměrného významu, hodnocení rizika souvisejícího s důležitými účetními odhady nebo s přijatými významnými rozhodnutími a specifické problémy, se kterými se auditor při své práci setkal, **by pak měly tvořit přílohy**;

Or. en

Pozměňovací návrh 30 Syed Kamall

Návrh usnesení Bod 8

Návrh usnesení

8. doporučuje, aby zprávy o auditu byly stručné a aby jejich závěry byly jasné a přesné, přičemž **v příloze zprávy by byly obsaženy** doplňující informace o obecných otázkách, jako např. o použité metodice, a konkrétní informace, jako např. klíčové ukazatele, údaje poměrného významu, hodnocení rizika souvisejícího s důležitými účetními odhady nebo s přijatými významnými rozhodnutími a specifické problémy, se kterými se auditor při své práci setkal;

Pozměňovací návrh

8. doporučuje, aby zprávy o auditu byly stručné a aby jejich závěry byly jasné a přesné, přičemž **zpráva pro výbor pro audit by měla obsahovat** doplňující informace o obecných otázkách, jako např. o použité metodice, a konkrétní informace, jako např. klíčové ukazatele, údaje poměrného významu, hodnocení rizika souvisejícího s důležitými účetními odhady nebo s přijatými významnými rozhodnutími a specifické problémy, se kterými se auditor při své práci setkal;

Or. en

Pozměňovací návrh 31
Alexandra Thein

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení

8. doporučuje, aby zprávy o auditu byly stručné a aby jejich závěry byly jasné a přesné, přičemž v příloze zprávy by byly obsaženy doplňující informace o obecných otázkách, jako např. o použité metodice, a konkrétní informace, jako např. klíčové ukazatele, údaje poměrného významu, hodnocení rizika souvisejícího s důležitými účetními odhady nebo s přijatými významnými rozhodnutími a specifické problémy, se kterými se auditor při své práci setkal;

Pozměňovací návrh

8. doporučuje, aby zprávy o auditu byly stručné a aby jejich závěry byly jasné a přesné, přičemž v příloze zprávy by byly obsaženy doplňující informace o obecných otázkách, jako např. o použité metodice, a konkrétní informace, jako např. klíčové ukazatele, údaje poměrného významu, hodnocení rizika souvisejícího s důležitými účetními odhady nebo s přijatými významnými rozhodnutími a specifické problémy, se kterými se auditor při své práci setkal; ***je toho názoru, že by se měla dodržovat zásada podávání odlišných zpráv v závislosti na povaze adresáta;***

Or. de

Pozměňovací návrh 32
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový)

Návrh usnesení

8a. je toho názoru, že přemrštěně právně formalistické předkládání zpráv ani nepřiměřená prohlášení o vyloučení odpovědnosti auditorů nejsou ve veřejném zájmu;

Or. en

Pozměňovací návrh 33
Marta Andreassen

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení

9. domnívá se, že profesní skepse je základním kamenem auditu a že se dotýká jak jednotlivých fází auditu, tak celého auditu; zdůrazňuje, že skepse je výsledkem objektivnosti a nezávislosti auditora;

Pozměňovací návrh

9. domnívá se, že profesní skepse je základním kamenem auditu a že se dotýká jak jednotlivých fází auditu, tak celého auditu; zdůrazňuje, že skepse je výsledkem objektivnosti a nezávislosti auditora, **a to ve spojení s profesionálním úsudkem získaným zkušenostmi, pro které systém s možností zaškrtnout políčka nemůže být rovnocennou náhradou;**

Or. en

Pozměňovací návrh 34
Antonio Masip Hidalgo

Návrh usnesení
Bod 9 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

9a. domnívá se, že systém výhrad ve zprávách auditora není nutné přehodnocovat, neboť plní významnou funkci a přispívá ke kvalitě finančních informací;

Or. es

Pozměňovací návrh 35
Syed Kamall

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

10. domnívá se, že permanentní a

10. domnívá se, že permanentní a

pravidelný dialog mezi externím auditorem, interním auditorem a výborem pro audit je pro účinný audit zásadní a že je zároveň třeba informovat akcionáře např. o důvodech zvolení, znovuzvolení nebo odstoupení z funkce auditora nebo prostřednictvím konkrétních odůvodnění uvedených ve zprávě *o auditu*;

pravidelný dialog mezi externím auditorem, interním auditorem a výborem pro audit je pro účinný audit zásadní a že je zároveň třeba informovat akcionáře např. o důvodech zvolení, znovuzvolení nebo odstoupení z funkce auditora nebo prostřednictvím konkrétních odůvodnění uvedených ve zprávě *výboru pro audit*;

Or. en

Pozměňovací návrh 36
Sergio Gaetano Cofferati

Návrh usnesení
Bod 10 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

10a. domnívá se, že základní složkou vedení podniků by měla být společenská a environmentální odpovědnost, a domnívá se, že by tato odpovědnost měla podléhat nezávislé kontrole a být součástí rozšířené role auditorů;

Or. it

Pozměňovací návrh 37
Syed Kamall

Návrh usnesení
Bod 10 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

10a. je toho názoru, že auditoři by měli mít právo vystoupit na valné hromadě společnosti v záležitostech souvisejících s jejich rolí auditorů;

Or. en

Pozměňovací návrh 38
Antonio Masip Hidalgo

Návrh usnesení
Bod 10 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

10a. podporuje obecné a povinné zavedení Mezinárodních auditorských standardů, jak je upřesňuje nařízení, což by umožnilo harmonizaci auditů na evropské úrovni a usnadnilo práci orgánů dohledu; je toho názoru, že provádění auditu má jeden stanovený postup bez ohledu na velikost auditované společnosti, jeho uplatňování je však nutno přizpůsobit povaze malých a středních podniků;

Or. es

Pozměňovací návrh 39
Sebastian Valentin Bodu

Návrh usnesení
Bod 10 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

10a. domnívá se, že dva aspekty provádění auditu – externí a interní – by měla právní úprava zřetelně vymezovat;

Or. ro

Pozměňovací návrh 40
Sebastian Valentin Bodu

Návrh usnesení
Bod 10 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

10b. výbor pro audit musí být zčásti tvořen nezávislými členy; všichni členové výboru

***pro audit musí mít zkušenosti
s prováděním auditu;***

Or. ro

**Pozměňovací návrh 41
Sebastian Valentin Bodu**

**Návrh usnesení
Bod 10 c (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

***10c. je nutné posílit interní audity rizika a
jasně je oddělit od finančních auditů;***

Or. ro

**Pozměňovací návrh 42
Sebastian Valentin Bodu**

**Návrh usnesení
Bod 10 d (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

***10a. navrhuje, aby Komise urychleně
přijala Mezinárodní auditorské standardy
(ISA), které by měly být závazné pro
všechny společnosti v EU určitého
(kotovaného) typu;***

Or. ro

**Pozměňovací návrh 43
Sebastian Valentin Bodu**

**Návrh usnesení
Bod 10 e (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

10e. připomíná Komisi, že kromě těch společností, na něž by se měly vztahovat Mezinárodní auditorské standardy, jsou zde rovněž další, které jsou sice z působnosti těchto standardů vyňaty, přesto však by měly nechat svou finanční situaci prověřit autorizovanou auditorskou firmou;

Or. ro

**Pozměňovací návrh 44
Kurt Lechner**

**Návrh usnesení
Bod 11**

Návrh usnesení

11. **souhlasí s tím**, že **dochází ke středu** zájmů, pokud je auditor jmenován a odměňován auditovanou společností; **nicméně** se nedomnívá, že by v současnosti bylo opodstatněné, aby auditora jmenovala třetí strana; v tomto ohledu žádá, aby se posílila role výboru pro audit;

Pozměňovací návrh

11. **je si vědom toho**, že **k zabránění střetu** zájmů **hrozícímu**, pokud je auditor jmenován a odměňován auditovanou společností, **stanovuje platná směrnice EU o auditu zásadu, že statutární auditori jsou jmenováni valnou hromadou, zatímco pro subjekty veřejného zájmu doporučí statutárního auditora výbor pro audit; proto** se nedomnívá, že by v současnosti bylo opodstatněné, aby auditora jmenovala třetí strana; v tomto ohledu žádá, aby se posílila role výboru pro audit, **a vyzývá Komisi, aby v tomto směru předložila vhodné návrhy;**

Or. en

**Pozměňovací návrh 45
Marta Andreasen**

**Návrh usnesení
Bod 11**

Návrh usnesení

11. souhlasí s tím, že dochází **ke středu** zájmů, pokud je auditor jmenován a odměňován auditovanou společností; **nicméně se nedomnívá, že by v současnosti bylo opodstatněné, aby auditora jmenovala třetí strana; v tomto ohledu žádá, aby se posílila role výboru pro audit;**

Pozměňovací návrh

11. souhlasí s tím, že dochází **k automatickému střetu** zájmů, pokud je auditor jmenován a odměňován auditovanou společností, **a požaduje, aby byly prověřeny způsoby, jak tomu zabránit;**

Or. en

Pozměňovací návrh 46
Syed Kamall

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení

11. souhlasí s tím, že dochází **ke středu** zájmů, pokud je auditor jmenován a odměňován auditovanou společností; nicméně se nedomnívá, že by **v současnosti** bylo opodstatněné, aby auditora jmenovala třetí strana; v tomto ohledu žádá, aby se posílila role výboru pro audit;

Pozměňovací návrh

11. souhlasí s tím, že dochází **ke střetu** zájmů, pokud je auditor jmenován a odměňován auditovanou společností; nicméně se nedomnívá, že by bylo opodstatněné, aby auditora jmenovala třetí strana; v tomto ohledu žádá, aby se posílila role výboru pro audit;

Or. en

Pozměňovací návrh 47
Antonio López-Istúriz White, Luis de Grandes Pascual

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení

12. domnívá se, že aby byla zaručena nezávislost auditů, měla by být maximální délka smluv na provedení auditu omezena

Pozměňovací návrh

vypouští se

na osm let; přiklání se k tomu, aby byla uzavřena první smlouva na čtyři roky, kterou bude možné jednou obnovit na další čtyři roky, a aby po skončení platnosti této smlouvy následovala minimálně čtyřletá přestávka – v případě účetních jednotek veřejného zájmu přestávka osmiletá – po jejímž uplynutí by auditor mohl znovu provádět audit ve stejném podniku; domnívá se, že na konci prvního čtyřletého období by bylo vhodné obměnit členy týmu v rámci auditorské firmy;

Or. es

Pozměňovací návrh 48 **Kurt Lechner**

Návrh usnesení **Bod 12**

Návrh usnesení

12. domnívá se, že aby byla zaručena nezávislost auditů, měla by být maximální délka smluv na provedení auditu omezena na osm let; přiklání se k tomu, aby byla uzavřena první smlouva na čtyři roky, kterou bude možné jednou obnovit na další čtyři roky, a aby po skončení platnosti této smlouvy následovala minimálně čtyřletá přestávka – v případě účetních jednotek veřejného zájmu přestávka osmiletá – po jejímž uplynutí by auditor mohl znovu provádět audit ve stejném podniku; domnívá se, že na konci prvního čtyřletého období by bylo vhodné obměnit členy týmu v rámci auditorské firmy;

Pozměňovací návrh

12. souhlasí s tím, že nezávislost auditorů má obrovský význam; domnívá se, že výbory pro audit mají důležitou roli z hlediska dohledu při zajištění toho, aby auditor zůstal nezávislý, a žádá Komisi, aby poskytla pokyny na pomoc výborům pro audit v tomto smyslu; domnívá se, že interní střídání partnerů auditu, jak je v současnosti stanovuje směrnice EU o auditu pro účetní jednotky veřejného zájmu, je vhodným mechanismem pro zajištění nezávislosti auditora. Vědecké studie dokazují zvýšení nákladů auditovaných společností a prudký pokles kvality auditu v případě střídání auditorských firem způsobené ztrátou institucionální znalosti auditované účetní jednotky. Lze očekávat, že externí střídání se negativně podepíše i na tržním postavení menších a středně velkých auditorských firem;

Pozměňovací návrh 49
Klaus-Heiner Lehne

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení

12. domnívá se, že aby byla zaručena nezávislost auditů, měla by být maximální délka smluv na provedení auditu omezena na osm let; přiklání se k tomu, aby byla uzavřena první smlouva na čtyři roky, kterou bude možné jednou obnovit na další čtyři roky, a aby po skončení platnosti této smlouvy následovala minimálně čtyřletá přestávka – v případě účetních jednotek veřejného zájmu přestávka osmiletá – po jejímž uplynutí by auditor mohl znovu provádět audit ve stejném podniku; domnívá se, že na konci prvního čtyřletého období by bylo vhodné obměnit členy týmu v rámci auditorské firmy;

Pozměňovací návrh

12. považuje externí střídání za prostředek posílení nezávislosti auditorů, opakuje však svůj názor, že to není externí střídání, nýbrž pravidelná obměna interních auditorů, co představuje nejlepší regulační metodu, jak potvrzuje i směrnice 2006/43/ES;

Pozměňovací návrh 50
Alexandra Thein

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení

12. domnívá se, že aby byla zaručena nezávislost auditů, měla by být maximální délka smluv na provedení auditu omezena na osm let; přiklání se k tomu, aby byla uzavřena první smlouva na čtyři roky, kterou bude možné jednou obnovit na další čtyři roky, a aby po skončení platnosti této smlouvy následovala

Pozměňovací návrh

12. považuje externí střídání za prostředek posílení nezávislosti auditorů, opakuje však svůj názor, že to není externí střídání, nýbrž pravidelná obměna interních auditorů, co představuje nejlepší regulační metodu, jak potvrzuje i směrnice 2006/43/ES; je nutné zabývat se především otázkou, zda by střídání mohlo

minimálně čtyřletá přestávka – v případě účetních jednotek veřejného zájmu přestávka osmiletá – po jejímž uplynutí by auditor mohl znovu provádět audit ve stejném podniku; domnívá se, že na konci prvního čtyřletého období by bylo vhodné obměnit členy týmu v rámci auditorské firmy;

být vhodné pro systémově významné finanční instituce;

Or. de

Pozměňovací návrh 51
Marta Andreasen

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení

12. domnívá se, že aby byla zaručena nezávislost auditů, měla by být maximální délka smluv na provedení auditu omezena na **osm** let; přiklání se k tomu, aby byla uzavřena první smlouva na **čtyři** roky, kterou bude možné jednou obnovit na další **čtyři** roky, a aby po skončení platnosti této smlouvy následovala minimálně **čtyřletá** přestávka – v případě účetních jednotek veřejného zájmu přestávka **osmiletá** – po jejímž uplynutí by auditor mohl znovu provádět audit ve stejném podniku; domnívá se, že na konci prvního **čtyřletého** období by bylo vhodné obměnit členy týmu v rámci auditorské firmy;

Pozměňovací návrh

12. domnívá se, že aby byla zaručena nezávislost auditů, měla by být maximální délka smluv na provedení auditu omezena na **xxx** let; přiklání se k tomu, aby byla uzavřena první smlouva na **xxx/2** roky, kterou bude možné jednou obnovit na další **xxx/2** roky, a aby po skončení platnosti této smlouvy následovala minimálně **xxx/2letá** přestávka – v případě účetních jednotek veřejného zájmu přestávka **xxxletá** – po jejímž uplynutí by auditor mohl znovu provádět audit ve stejném podniku; domnívá se, že na konci prvního **xxx/2letého** období by bylo vhodné obměnit členy týmu v rámci auditorské firmy;

Or. en

Pozměňovací návrh 52
Syed Kamall

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení

12. domnívá se, že *aby byla zaručena nezávislost auditů, měla by být maximální délka smluv na provedení auditu omezena na osm let; přiklání se k tomu, aby byla uzavřena první smlouva na čtyři roky, kterou bude možné jednou obnovit na další čtyři roky, a aby po skončení platnosti této smlouvy následovala minimálně čtyřletá přestávka – v případě účetních jednotek veřejného zájmu přestávka osmiletá – po jejímž uplynutí by auditor mohl znovu provádět audit ve stejném podniku; domnívá se, že na konci prvního čtyřletého období by bylo vhodné obměnit členy týmu v rámci auditorské firmy;*

Pozměňovací návrh

12. domnívá se, že *střídání firem není nutné, pokud nic nenasvědčuje tomu, že by audit trpěl nedostatkem nezávislosti. Stávající opatření pro střídání partnerů zajišťují nezávislost, jež je nezbytná pro to, aby byl audit účinný. Je prokázáno, že jakékoli povinné střídání v oblasti auditu by pravděpodobně jen zvýšilo koncentraci na trhu v oblasti auditu a existují spolehlivé důkazy, že by se jím podstatně zvýšily náklady podniků, čemuž bychom měli zabránit;*

Or. en

Pozměňovací návrh 53
Toine Manders

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení

12. domnívá se, že *aby byla zaručena nezávislost auditů, měla by být maximální délka smluv na provedení auditu omezena na osm let; přiklání se k tomu, aby byla uzavřena první smlouva na čtyři roky, kterou bude možné jednou obnovit na další čtyři roky, a aby po skončení platnosti této smlouvy následovala minimálně čtyřletá přestávka – v případě účetních jednotek veřejného zájmu přestávka osmiletá – po jejímž uplynutí by auditor mohl znovu provádět audit ve stejném podniku; domnívá se, že na konci prvního čtyřletého období by bylo vhodné obměnit členy týmu v rámci auditorské firmy;*

Pozměňovací návrh

12. domnívá se, že *smlouvy na provedení auditu by měly být plněny nezávislou auditorskou firmou a že u smluv na provedení auditů podniků a účetních jednotek veřejného zájmu by střídání auditorských firem mělo být realizováno dobrovolně;*

Pozměňovací návrh 54
Antonio López-Istúriz White, Luis de Grandes Pascual

Návrh usnesení
Bod 12 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

12a. je toho názoru, že nezávislost povinných auditorů ve vztahu k vedení společností, v nichž je audit prováděn, má zásadní význam a je nutné ji za všech okolností zachovávat; je toho názoru, že role výboru pro audit je zásadní pro zajištění této nezávislosti a je nutné ji posílit; domnívá se, že požadavky na výbor pro audit by měly zahrnovat odpovědnost za návrhy na jmenování povinného auditora ke schválení akcionáři na výroční valné hromadě a také za seznámení akcionářů s opatřeními přijatými k přezkumu výhrad auditorské firmy, důvodů, které vedly k jejich doporučení, a opatření přijatých k zajištění její nezávislosti, včetně veškerých omezení poskytování jiných služeb, než je provádění auditu, a záruky ohledně střídání hlavních partnerů auditu;

Or. es

Pozměňovací návrh 55
Syed Kamall

Návrh usnesení
Bod 12 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

12a. je toho názoru, že společnosti by měly provádět otevřené zadání veřejné zakázky pro povinné jmenování externích auditorů

každých osm let, s možností opakovaného jmenování; konstatuje, že v případě systémově důležitých finančních institucí by měla být tato doba zkrácena na čtyři roky;

Or. en

Pozměňovací návrh 56
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Bod 12 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

12a. souhlasí s tím, že je nutné přijmout opatření, která by zabránila přílišné provázanosti, a navrhuje, aby byly zváženy alternativní nebo doplňkové možnosti pevného cyklu střídání, přičemž například v případě společného auditu může perioda cyklu střídání být dvojnásobná ve srovnání s tím, když je audit prováděn jediným auditorem, neboť dynamika „tří lidí v pokoji“ je odlišná od dynamiky „dvou lidí“; střídání společného auditu by také mohlo být časově rozložené;

Or. en

Pozměňovací návrh 57
Toine Manders

Návrh usnesení
Bod 12 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

12a. domnívá se, že pokud se prokáže zneužití funkce v představenstvu podniků anebo účetní jednotky veřejného zájmu a/nebo auditorské firmy, musí být možné všechny zúčastněné vystavit trestnímu

stíhání;

Or. nl

Pozměňovací návrh 58

Antonio López-Istúriz White, Luis de Grandes Pascual

Návrh usnesení

Bod 13

Návrh usnesení

13. považuje za nezbytné přijmout opatření, která by umožnila předcházet porušování pravidla povinného střídání, a to prostřednictvím jmenování jiného auditora ze stejné firmy nebo stejných auditorů, kteří by pracovali v jiné společnosti;

Pozměňovací návrh

vypouští se

Or. es

Pozměňovací návrh 59

Syed Kamall

Návrh usnesení

Bod 13

Návrh usnesení

13. považuje za nezbytné přijmout opatření, která by umožnila předcházet porušování pravidla povinného střídání, a to prostřednictvím jmenování jiného auditora ze stejné firmy nebo stejných auditorů, kteří by pracovali v jiné společnosti;

Pozměňovací návrh

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 60
Marta Andreassen

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení

13. považuje za nezbytné přijmout opatření, která by umožnila předcházet **porušování** pravidla povinného střídání, a to prostřednictvím jmenování jiného auditora ze stejné firmy **nebo stejných auditorů, kteří by pracovali v jiné společnosti**;

Pozměňovací návrh

13. považuje za nezbytné přijmout opatření, která by umožnila předcházet **obcházení** pravidla povinného střídání, a to prostřednictvím jmenování jiného auditora ze stejné firmy; **obdobně, zaměstnancům bývalého auditora by nemělo být dovoleno provádět audit téhož klienta za nového auditora v tom období, z něž je bývalý auditor vyloučen**;

Or. en

Pozměňovací návrh 61
Antonio López-Istúriz White, Luis de Grandes Pascual

Návrh usnesení
Bod 13 a (nový)

Návrh usnesení

13a. vyzývá Komisi, aby zajistila, aby postupy společnosti napomáhaly zachovávat poskytnutou ochranu, včetně ochrany spojené s povinným střídáním hlavních partnerů auditu, a to i tehdy, pokud tyto partneři změni firmu, transparentnosti vůči akcionářům v průběhu celého procesu a ve vztahu k důvodům, po které byli navrhováni auditori doporučení, a rovněž jednoznačné přidělení odpovědnosti výboru pro audit, pokud jde o proces a konečné rozhodnutí, ve vztahu akcionářům;

Pozměňovací návrh

Or. es

Pozměňovací návrh 62
Antonio López-Istúriz White, Luis de Grandes Pascual

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení

14. domnívá se, že je třeba zakázat, aby byly auditovaným společností poskytovány jiné služby než audit, což by mohlo ohrozit nezávislost auditora, a že je třeba v každém případě předejít tomu, aby byly současně poskytovány služby interního a externího auditu; domnívá se, že by se tak omezil „low balling“, tzn. umělé snižování cen auditu vyvážené případným poskytováním jiných doplňkových služeb; je toho názoru, že zákaz by se tudíž měl týkat všech společností a jejich klientů, a to zejména, pokud se jedná o významné auditorské firmy;

Pozměňovací návrh

vypouští se

Or. es

Pozměňovací návrh 63
Kurt Lechner

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení

14. domnívá se, že je třeba zakázat, aby byly auditovaným společností poskytovány jiné služby než audit, což by mohlo ohrozit nezávislost auditora, a že je třeba v každém případě předejít tomu, aby byly současně poskytovány služby interního a externího auditu; domnívá se, že by se tak omezil „low balling“, tzn. umělé snižování cen auditu vyvážené případným poskytováním jiných doplňkových služeb; je toho názoru, že zákaz by se tudíž měl týkat všech

Pozměňovací návrh

14. souhlasí s tím, že nezávislost auditora by neměla být snižována tím, že auditor bude auditovaným společností poskytovat jiné služby než audit; uznává, že zásady, které obecně uplatňují mezinárodní auditorské firmy ve vztahu k účetním jednotkám veřejného zájmu, jsou podstatně přísnější, než požadují právní předpisy EU; žádá Komisi, aby předložila návrhy požadovat od účetních jednotek veřejného zájmu, aby taková omezení uplatňovala; uznává, že

společností a jejich klientů, a to zejména, pokud se jedná o významné auditorské firmy;

poskytování jiných služeb než auditu, není-li v rozporu s nezávislostí auditora, může být výrazným prvkem pro poskytování vysoce kvalitních auditů v komplexním obchodním prostředí prostřednictvím širší sítě dovedností. Zejména u malých a středních podniků si všímá očekávání, že povinný auditor je partnerem pro podnikání, který může současně poskytnout poradenství v oblasti daní a dalších. Uznává, že standardy pro vysokou kvalitu auditu, jsou-li uplatněny na jiné služby, přispívají k důvěře ve finanční transakce a na finančních trzích;

Or. en

Pozměňovací návrh 64 Klaus-Heiner Lehne

Návrh usnesení Bod 14

Návrh usnesení

14. domnívá se, že je třeba **zakázat, aby byly auditovaným společnostem poskytovány jiné služby než audit, což by mohlo ohrozit nezávislost auditora, a že je třeba v každém případě předejít tomu, aby byly současně poskytovány služby interního a externího auditu;** domnívá se, že by se tak omezil „low balling“, tzn. umělé snižování cen auditu vyvážené případným poskytováním jiných doplňkových služeb; je toho názoru, že **zákaz** by se tudíž **měl** týkat všech společností a jejich klientů, **a to zejména, pokud se jedná o významné auditorské firmy;**

Pozměňovací návrh

14. domnívá se, že je třeba **jasně odlišit mezi auditorskými službami a jinými službami** než audit, **které auditorské firmy poskytují zákazníkovi, a to aby nedocházelo ke střetu zájmů a v souladu s kodexem auditorské praxe;** domnívá se, že by se tak **mohl omezit** „low balling“, tzn. umělé snižování cen auditu vyvážené případným poskytováním jiných doplňkových služeb; je toho názoru, že **oddělení** by se tudíž **mělo** týkat všech společností a jejich klientů;

Or. de

Pozměňovací návrh 65
Marta Andreassen

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení

14. domnívá se, že je třeba zakázat, aby **byly auditovaným společností poskytovány** jiné služby než audit, což by mohlo ohrozit nezávislost auditora, a že **je třeba v každém případě předejít tomu, aby byly současně poskytovány služby** interního a externího auditu; domnívá se, že by se tak **omezil „low balling“, tzn. umělé snižování cen auditu** vyvážené případným poskytováním jiných doplňkových služeb; **je toho názoru, že zákaz by se tudíž měl týkat všech společností a jejich klientů, a to zejména, pokud se jedná o významné auditorské firmy;**

Pozměňovací návrh

14. domnívá se, že je třeba zakázat, aby **auditor poskytoval klientovi** jiné služby než audit, **neboť jde o zjevný střet zájmů**, což by mohlo ohrozit nezávislost auditora, a že **tento zákaz by se měl vztahovat i na poskytování** interního auditu; domnívá se, že by se tak **omezilo** umělé snižování cen auditu vyvážené případným poskytováním jiných doplňkových služeb;

Or. en

Pozměňovací návrh 66
Syed Kamall

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení

14. domnívá se, že **je třeba zakázat**, aby byly auditovaným společností poskytovány jiné služby než audit, **což by mohlo ohrozit nezávislost auditora, a že je třeba v každém případě předejít tomu, aby byly** současně poskytovány služby interního a externího auditu; **domnívá se, že by se tak omezil „low balling“, tzn. umělé snižování cen auditu** vyvážené případným poskytováním jiných doplňkových služeb; **je toho názoru, že zákaz by se tudíž měl týkat všech**

Pozměňovací návrh

14. domnívá se, že **by nemělo být zakázáno**, aby byly auditovaným společností poskytovány jiné služby než audit, **neboť etické pokyny na úrovni členských států již zakazují některé jiné služby než audit poskytované auditorem, zejména pokud jde o kotované společnosti, přičemž jiné služby než audit, které jsou povoleny, podléhají značným požadavkům na poskytování informací a požadavkům na transparentnost. Domnívá se však, že by neměly být** současně poskytovány

společností a jejich klientů, a to zejména, pokud se jedná o významné auditorské firmy;

služby interního a externího auditu;

Or. en

Pozměňovací návrh 67
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení

14. domnívá se, že je třeba zakázat, aby byly auditovaným společností poskytovány jiné služby než audit, což by mohlo ohrozit nezávislost auditora, a že je třeba v každém případě předejít tomu, aby byly současně poskytovány služby interního a externího auditu; domnívá se, že by se tak omezil „low balling“, tzn. umělé snižování cen auditu vyvážené případným poskytováním jiných doplňkových služeb; je toho názoru, že zákaz by se tudíž měl týkat všech společností a jejich klientů, a to zejména, pokud se jedná o významné auditorské firmy;

Pozměňovací návrh

14. domnívá se, že je třeba zakázat, aby byly auditovaným společností poskytovány jiné služby než audit, což by mohlo ohrozit nezávislost auditora, **domnívá se však, že zřizování čistě auditorských firem by mohlo být na úkor odbornosti a kvality pracovníků takových firem;** a **dále se domnívá,** že je třeba v každém případě předejít tomu, aby byly současně poskytovány služby interního a externího auditu; domnívá se, že by se tak omezil „low balling“, tzn. umělé snižování cen auditu vyvážené případným poskytováním jiných doplňkových služeb; je toho názoru, že zákaz by se tudíž měl týkat všech společností a jejich klientů, a to zejména, pokud se jedná o významné auditorské firmy;

Or. en

Pozměňovací návrh 68
Toine Manders

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení

14. domnívá se, že **je třeba zakázat, aby**

Pozměňovací návrh

14. domnívá se, že **služby by měly být**

byly auditovaným společností poskytovány *jiné služby než audit, což by mohlo ohrozit nezávislost auditora, a že je třeba v každém případě předejít tomu, aby byly současně poskytovány služby interního a externího auditu; domnívá se, že by se tak omezil „low balling“, tzn. umělé snižování cen auditu vyvážené případným poskytováním jiných doplňkových služeb; je toho názoru, že zákaz by se tudíž měl týkat všech společností a jejich klientů, a to zejména, pokud se jedná o významné auditorské firmy;*

auditovaným společností poskytovány *nezávislým auditorem na základě zásad volného trhu;*

Or. nl

Pozměňovací návrh 69 **Alexandra Thein**

Návrh usnesení **Bod 14**

Návrh usnesení

14. domnívá se, že je *třeba zakázat*, aby byly auditovaným společností poskytovány jiné služby než audit, *což by mohlo ohrozit nezávislost auditora, a že je třeba v každém případě předejít tomu, aby byly současně poskytovány služby interního a externího auditu;* domnívá se, že by se tak *omezil* „low balling“, tzn. umělé snižování cen auditu vyvážené případným poskytováním jiných doplňkových služeb; je toho názoru, že *zákaz* by se tudíž *měl* týkat všech společností a jejich klientů, a to zejména, pokud se jedná o významné auditorské firmy;

Pozměňovací návrh

14. domnívá se, že *jakýkoli zákaz*, aby byly auditovaným společností poskytovány jiné služby než audit, *by se měl v maximální míře vztahovat na systémově významné finanční instituce, neboť poskytování takových služeb by mohlo ohrozit nezávislost auditora; je obecně toho názoru, že by se mělo jasně odlišit mezi auditorskými službami a jinými službami než audit, které auditorské firmy zákazníkovi poskytují, a to s cílem zabránit střetu zájmů a v souladu s kodexem auditorské praxe;* domnívá se, že by se tak *mohl omezit* „low balling“, tzn. umělé snižování cen auditu vyvážené případným poskytováním jiných doplňkových služeb; je toho názoru, že *oddělení* by se tudíž *mělo* týkat všech společností a jejich klientů, a to zejména, pokud se jedná o významné auditorské firmy;

Pozměňovací návrh 70
Antonio López-Istúriz White, Luis de Grandes Pascual

Návrh usnesení
Bod 14 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

14a. domnívá se, že je nutné ochránit nezávislost auditora; je toho názoru, že externím auditorům by mělo být zakázáno poskytovat služby auditované společnosti, pokud by to mohlo vést k porušení příslušných požadavků v souvislosti s nezávislostí a dalšími etickými požadavky; uznává, že pro podporu růstu evropského hospodářství je nezbytné zajistit, aby všechny podniky bez ohledu na velikost a včetně malých a středních podniků mohly uzavírat smlouvy s nezávislými auditory a auditorskými společnostmi, které mají širokou škálu dovedností;

Or. es

Pozměňovací návrh 71
Syed Kamall

Návrh usnesení
Bod 14 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

14a. domnívá se, že oblasti auditorských služeb, kde pravděpodobně dochází ke střetu zájmů, by měly být prováděny odlišnými společnostmi, a to včetně hodnocení komplexních strukturovaných produktů;

Or. en

Pozměňovací návrh 72
Marta Andreasen

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení

15. domnívá se, že **by měla být stanovena maximální hranice, pokud jde o poměr mezi cenou za audit, jakou může auditorské firmě zaplatit jeden klient**, a celkovými příjmy této firmy, s cílem předejít tomu, aby se auditorská firma dostala do situace ekonomické závislosti;

Pozměňovací návrh

15. domnívá se, že poměr mezi **příjmem auditorské firmy od jednoho klienta** a celkovými příjmy této firmy **by neměl překročit určitou hranici**, s cílem předejít tomu, aby se auditorská firma dostala do situace ekonomické závislosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 73
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení

15. domnívá se, že **by měla být stanovena maximální hranice, pokud jde o poměr mezi cenou za audit, jakou může auditorské firmě zaplatit jeden klient**, a celkovými příjmy této firmy, s cílem předejít tomu, aby se auditorská firma dostala do situace ekonomické závislosti;

Pozměňovací návrh

15. domnívá se, že **cena za audit, jakou může auditorské firmě nebo síti auditorských firem zaplatit jeden klient, by měla být zveřejněna v případě, že překročí určitou hranici, přičemž orgány dohledu by měly být oprávněny provádět v tomto ohledu kontroly, stanovovat limity nebo další požadavky na plánování postupu při překročení určité hranice poměru mezi cenou a celkovými příjmy této firmy**, s cílem předejít tomu, aby se auditorská firma dostala do situace ekonomické závislosti; **je nutné připustit, že v případě menších firem by zásah orgánu dohledu neměl omezovat růst a že získání velkého a významného klienta, který bude v počátečním období představovat velký objem práce, je důležitou součástí procesu**

růstu;

Or. en

Pozměňovací návrh 74
Alexandra Thein

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení

15. domnívá se, že by měla být stanovena maximální hranice, pokud jde o poměr mezi cenou za audit, jakou může auditorské firmě zaplatit jeden klient, a celkovými příjmy této firmy, s cílem předejít tomu, aby se auditorská firma dostala do situace ekonomické závislosti;

Pozměňovací návrh

15. domnívá se, že by měla být stanovena maximální hranice, pokud jde o poměr mezi cenou za audit, jakou může auditorské firmě zaplatit jeden klient, a celkovými příjmy této firmy, s cílem předejít tomu, aby se auditorská firma dostala do situace ekonomické závislosti; **domnívá se, že při stanovení tohoto poměru by mělo být rozlišováno mezi společnostmi, které se účastní kapitálového trhu, a těmi, které se jej neúčastní;**

Or. de

Pozměňovací návrh 75
Marta Andreasen

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení

16. domnívá se, že auditorské firmy, které provádějí audit v účetních jednotkách veřejného zájmu, by měly zveřejňovat své účty a že **jejich** účty **a metodika by měly být aktualizovány s cílem zaručit jejich kvalitu;**

Pozměňovací návrh

16. domnívá se, že auditorské firmy, které provádějí audit v účetních jednotkách veřejného zájmu, by měly zveřejňovat své účty a že **by tyto** účty měly, **při zachování obchodního tajemství, samy podléhat nezávislému externímu auditu;**

Or. en

Pozměňovací návrh 76
Klaus-Heiner Lehne

Návrh usnesení
Bod 16 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

16a. je toho názoru, že pravidla zajišťující nezávislost auditorů a kvalitu auditu musí projít důkladnou revizí provedenou orgánem dohledu zcela nezávislým na této profesi;

Or. de

Pozměňovací návrh 77
Sergio Gaetano Cofferati

Návrh usnesení
Bod 16 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

16a. považuje za důležité a vhodné, aby auditorské firmy hledaly alternativní zdroje kapitalizace, současně se však domnívá, že opatření uvedená ve směrnici 2006/43/ES, která stanovují, že auditoři musí mít v auditorské firmě většinu hlasovacích práv a mít pod kontrolou správní radu, by měla být zachována;

Or. it

Pozměňovací návrh 78
Syed Kamall

Návrh usnesení
Bod 16 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

16a. vyzývá Komisi, aby prověřila pravděpodobnou poptávku po uvolnění vlastnických pravidel, která používají auditorské firmy, což by auditorským firmám umožnilo získat kapitál z vnějších zdrojů; a to by firmám umožnilo rekapitalizaci v případě, že auditorská firma zkrachuje, a umožnilo by to firmám zdokonalit své postupy tak, aby mohly vstoupit na trh s největšími společnostmi;

Or. en

Pozměňovací návrh 79
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Bod 16 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

16a. auditoři skupiny by měli mít jasný přehled o skupině a ve vztahu k finančním institucím, na něž dohlíží na skupinovém základě, by měl fungovat dialog se skupinou orgánů dohledu;

Or. en

Pozměňovací návrh 80
Antonio Masip Hidalgo

Návrh usnesení
Bod 16 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

16a. navrhuje vytvoření mezinárodního kodexu řádné správy a řízení podniku pro auditorské firmy, které provádějí audit v účetních jednotkách veřejného zájmu;

Pozměňovací návrh 81
Antonio Masip Hidalgo

Návrh usnesení
Bod 16 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

16b. domnívá se, že model partnerství je vhodný, pokud se jedná o auditorské firmy, neboť chrání jejich nezávislost;

Pozměňovací návrh 82
Antonio Masip Hidalgo

Návrh usnesení
Bod 16 c (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

16c. podporuje návrhy na audity skupin společností obsažené v zelené knize;

Pozměňovací návrh 83
Antonio Masip Hidalgo

Návrh usnesení
Název 3 (nový) po bodu 16

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Dohled

Pozměňovací návrh 84
Antonio Masip Hidalgo

Návrh usnesení
Bod 16 d (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

16d. vyzývá Komisi, aby předložila návrh na posílení komunikace mezi auditorem provádějícím audit v účetní jednotce veřejného zájmu a regulačními orgány;

Or. es

Pozměňovací návrh 85
Antonio Masip Hidalgo

Návrh usnesení
Bod 16 e (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

16e. domnívá se, že by měly být zakotveny protokoly o sdělování informací a protokoly o důvěrném charakteru sdělení a hájí také rozvíjení obousměrného dialogu;

Or. es

Pozměňovací návrh 86
Marta Andreasen

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

17. domnívá se, že s ohledem na současnou situaci na trhu by pád jedné ze čtyř velkých auditorských firem **znamenal podstatné**

17. domnívá se, že s ohledem na současnou situaci na trhu by pád jedné ze čtyř velkých auditorských firem **mohl narušit**

riziko pro důvěryhodnost profese auditora;

důvěryhodnost profese auditora;

Or. en

Pozměňovací návrh 87
Sergio Gaetano Cofferati

Návrh usnesení
Bod 17 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

17a. zdůrazňuje, že jedním z cílů každého přijatého opatření v oblasti auditu musí být rozvíjení hospodářské soutěže mezi různými společnostmi působícími v odvětví, která se zakládá na skutečné kvalitě, přesnosti a důkladnosti auditů;

Or. it

Pozměňovací návrh 88
Kurt Lechner

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

18. domnívá se, že firmy, které jsou „příliš velké na to, aby zkrachovaly“, by mohly představovat možné morální nebezpečí a že by měly být posíleny krizové plány týkající se velkých auditorských firem; domnívá se, že cílem těchto plánů by mělo být zabránit tomu, aby auditorská firma mohla opustit trh bez řádného důvodu, omezit nejistotu a chaos, k nimž by v důsledku opuštění trhu došlo, **a zároveň zaručit, aby trh nakonec neovládal jeden ještě omezenější oligopol;**

18. domnívá se, že jako poskytovatelé služeb, kteří závisejí na lidských zdrojích a zkušenostech (auditorech) spíše než na finančních aktivech, nejsou auditorské firmy propojené a selhání auditorské firmy nemůže vést k dominovému efektu pro zbytek hospodářství; domnívá se, že firmy, které jsou „příliš velké na to, aby zkrachovaly“, by mohly představovat možné morální nebezpečí a že by měly být posíleny krizové plány týkající se velkých auditorských firem; domnívá se, že cílem těchto plánů by mělo být zabránit tomu, aby auditorská firma mohla opustit trh bez řádného důvodu, **a** omezit nejistotu a

chaos, k nimž by v důsledku opuštění trhu došlo;

Or. en

Pozměňovací návrh 89

Marta Andreassen

Návrh usnesení

Bod 18

Návrh usnesení

18. domnívá se, že firmy, které jsou „příliš velké na to, aby zkrachovaly“, by mohly představovat možné morální nebezpečí a že by měly být posíleny krizové plány týkající se velkých auditorských firem; domnívá se, že cílem těchto *plánů* by mělo být zabránit tomu, aby auditorská firma mohla opustit trh bez řádného důvodu, omezit nejistotu a chaos, k nimž by v důsledku opuštění trhu došlo, **a zároveň zaručit, aby trh nakonec neovládal jeden ještě omezenější oligopol;**

Pozměňovací návrh

18. domnívá se, že firmy, které jsou „příliš velké na to, aby zkrachovaly“, by mohly představovat možné morální nebezpečí a že by měly být posíleny krizové plány týkající se velkých auditorských firem; domnívá se, že **by měly být přijaty kroky, aby se rozšířil audit velkých účetních jednotek na širší trh, než existuje dnes, a** cílem těchto **kroků** by mělo být zabránit tomu, aby auditorská firma mohla opustit trh bez řádného důvodu, **a** omezit nejistotu a chaos, k nimž by v důsledku opuštění trhu došlo;

Or. en

Pozměňovací návrh 90

Syed Kamall

Návrh usnesení

Bod 18

Návrh usnesení

18. domnívá se, že **firmy, které jsou** „příliš velké na to, aby zkrachovaly“, by **mohly** představovat možné morální nebezpečí a že by měly být posíleny krizové plány týkající se velkých auditorských firem; domnívá se, že cílem těchto plánů by mělo být zabránit tomu, aby auditorská firma mohla opustit

Pozměňovací návrh

18. domnívá se, že **žádná auditorská firma by neměla být považována za** „příliš velkou na to, aby zkrachovala“, **neboť** by **to tak mohlo** představovat možné morální nebezpečí, a že by měly být posíleny krizové plány týkající se velkých auditorských firem; domnívá se, že cílem

trh bez řádného důvodu, omezit nejistotu a chaos, k nimž by v důsledku opuštění trhu došlo, a zároveň zaručit, aby trh nakonec neovládal jeden ještě omezenější oligopol;

těchto plánů by mělo být zabránit tomu, aby auditorská firma mohla opustit trh bez řádného důvodu, omezit nejistotu a chaos, k nimž by v důsledku opuštění trhu došlo, a zároveň zaručit, aby trh nakonec neovládal jeden ještě omezenější oligopol;

Or. en

Pozměňovací návrh 91 Kurt Lechner

Návrh usnesení Bod 19

Návrh usnesení

19. domnívá se, že **by** krizové plány měly obsahovat mechanismus, kterým je regulátor informován o jakémkoli problému ohrožujícím auditorskou firmu na národní nebo mezinárodní úrovni, **plány na stabilizaci auditorské firmy a předcházení okamžitému úpadku, ke kterému by v době šetření mohlo dojít z důvodu odlivu klientů a odchodu zaměstnanců, objektivní studii o příčinách problému, která by – bez ohledu na uplatněné sankce – upřesnila, zda je problém vlastní auditorské firmě a zda je možné firmu částečně nebo zcela zachránit, a plán reakce, ve kterém regulátor stanoví, zda bude firmě nadále poskytována pomoc či nikoli a za jakých podmínek; v případě potřeby plán navrhne, aby byli klienti a zaměstnanci za odpovídajících podmínek přesunuti do jiných auditorských firem;**

Pozměňovací návrh

19. domnívá se, že krizové plány **jsou důležitým prvkem prevence, aby se zabránilo chaotickému zrušení firmy. Tyto plány by** měly obsahovat mechanismus, kterým je regulátor informován o jakémkoli problému ohrožujícím auditorskou firmu na národní nebo mezinárodní úrovni **a který mu umožní plnit svou úlohu s řádnou péčí, pokud jde o řešení těchto situací;**

Or. en

Pozměňovací návrh 92
Syed Kamall

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení

19. domnívá se, že by krizové plány měly obsahovat mechanismus, kterým je regulátor informován o jakémkoli problému ohrožujícím auditorskou firmu na národní nebo mezinárodní úrovni, **plány na stabilizaci auditorské firmy a předcházení okamžitému úpadku, ke kterému by v době šetření mohlo dojít z důvodu odlivu klientů a odchodu zaměstnanců, objektivní studii o příčinách problému, která by – bez ohledu na uplatněné sankce – upřesnila, zda je problém vlastní auditorské firmě a zda je možné firmu částečně nebo zcela zachránit, a plán reakce, ve kterém regulátor stanoví, zda bude firmě nadále poskytována pomoc či nikoli a za jakých podmínek; v případě potřeby plán navrhne, aby byli klienti a zaměstnanci za odpovídajících podmínek přesunuti do jiných auditorských firem;**

Pozměňovací návrh

19. domnívá se, že by krizové plány měly obsahovat mechanismus, kterým je regulátor informován o jakémkoli problému ohrožujícím auditorskou firmu na národní nebo mezinárodní úrovni, **a že veškeré auditorské firmy by měly mít zavedený plán reakce, včetně ustanovení pro přesun klientů a zaměstnanců za odpovídajících podmínek do jiných auditorských firem, je-li to možné;**

Or. en

Pozměňovací návrh 93
Sebastian Valentin Bodu

Návrh usnesení
Bod 19 a (nový)

Návrh usnesení

19a. podporuje růst nezávislých auditorů a malých auditorských firem za účelem získání podílu na trhu, avšak způsobem, který „velkou čtyřku“ nepostihne ve velké míře;

Pozměňovací návrh

Pozměňovací návrh 94
Syed Kamall

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení

20. považuje za nezbytné vypracovat nebo podpořit dobrovolný etický kodex pro čtyři velké auditorské firmy, kterým by se firmy zavázaly omezit svůj růst a umožnit tak rozvoj středních auditorských firem, což by ve výsledku bylo přínosné pro samotné přežití velkých auditorských firem;

Pozměňovací návrh

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 95
Kurt Lechner

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení

20. považuje za nezbytné vypracovat nebo podpořit dobrovolný etický kodex pro čtyři velké auditorské firmy, kterým by se firmy zavázaly omezit svůj růst a umožnit tak rozvoj středních auditorských firem, což by ve výsledku bylo přínosné pro samotné přežití velkých auditorských firem;

Pozměňovací návrh

20. vyzývá Komisi, aby vytvořila rovné podmínky pro hospodářskou soutěž na auditorském trhu a snížila složitost předpisů, které upravují oblast provádění auditů, danou na evropské úrovni; snadnější přístup na trh a odstranění překážek pro vstupování na trh jsou klíčovými prvky, které umožní většímu počtu aktérů, a zejména velkých firem, působit na auditorském trhu; je toho názoru, že výbory pro audit mají nejlepší předpoklady, aby volily a sledovaly účinnost a kvalitu auditu tak, aby co nejlépe splňovaly potřeby auditované účetní jednotky, a že je nepatřičné uměle ovlivňovat auditorský trh prostřednictvím

Pozměňovací návrh 96
Alexandra Thein

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení

20. považuje za nezbytné vypracovat nebo podpořit dobrovolný etický kodex pro čtyři velké auditorské firmy, *kterým by se firmy zavázaly omezit svůj růst a umožnit tak rozvoj středních auditorských firem, což by ve výsledku bylo přínosné pro samotné přežití velkých auditorských firem;*

Pozměňovací návrh

20. vyzývá **Komisi, aby vytvořila rovné podmínky hospodářské soutěže na auditorském trhu a zjednodušila na evropské úrovni předpisy upravující provádění auditu; je toho názoru, že snadnější přístup na trh a odstranění překážek pro firmy, které chtějí na trh vstoupit, má zásadní význam, chceme-li dostat na auditorský trh větší počet účastníků, a to zejména větších;** považuje za nezbytné vypracovat nebo podpořit dobrovolný etický kodex pro čtyři velké auditorské firmy, **s cílem chránit a posílit** rozvoj středních firem;

Pozměňovací návrh 97
Klaus-Heiner Lehne

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení

20. považuje za nezbytné vypracovat nebo podpořit dobrovolný etický kodex pro čtyři velké auditorské firmy, kterým by se firmy zavázaly omezit svůj růst a umožnit tak rozvoj středních auditorských firem, což by ve výsledku bylo přínosné pro samotné přežití velkých auditorských firem;

Pozměňovací návrh

20. považuje za nezbytné vypracovat nebo podpořit dobrovolný etický kodex pro čtyři velké auditorské firmy, kterým by se firmy zavázaly omezit svůj růst **v oblasti povinného auditu** a umožnit tak rozvoj středních auditorských firem, což by ve výsledku bylo přínosné pro samotné přežití

velkých auditorských firem;

Or. de

Pozměňovací návrh 98
Sergio Gaetano Cofferati

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení

20. považuje za nezbytné vypracovat nebo podpořit **dobrovolný** etický kodex pro čtyři velké auditorské firmy, kterým by se firmy zavázaly omezit svůj růst a umožnit tak rozvoj středních auditorských firem, což by ve výsledku bylo přínosné pro samotné přežití velkých auditorských firem;

Pozměňovací návrh

20. považuje za nezbytné vypracovat nebo podpořit etický kodex pro čtyři velké auditorské firmy, kterým by se firmy zavázaly omezit svůj růst a umožnit tak rozvoj středních auditorských firem, což by ve výsledku bylo přínosné pro samotné přežití velkých auditorských firem;

Or. it

Pozměňovací návrh 99
Tadeusz Zwiefka

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení

20. považuje za nezbytné vypracovat nebo podpořit dobrovolný etický kodex pro čtyři velké auditorské firmy, kterým by se firmy zavázaly omezit svůj růst a umožnit tak rozvoj středních auditorských firem, což by ve výsledku bylo přínosné pro samotné přežití velkých auditorských firem;

Pozměňovací návrh

20. považuje za nutné, aby byl ve veřejném zájmu uplatňován informovanější přístup ke jmenování auditorů, a proto si myslí, že by Komise měla přezkoumat způsoby, které pomohou účetním jednotkám veřejného zájmu, veřejnému sektoru a evropským orgánům lépe vyhodnotit kvalitu auditorské služby, jež jsou schopny všechny auditorské firmy poskytnout;

Or. en

Pozměňovací návrh 100
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Bod 20 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

20a. domnívá se, že převzetí velkou čtyřkou musí být zvažována ve světle dopadů na růst ostatních firem nebo sítí;

Or. en

Pozměňovací návrh 101
Marta Andreasen

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

21. zdůrazňuje, že je důležité **zakázat omezující** ustanovení **ve prospěch čtyř velkých auditorských firem ve smlouvách; žádá, aby byly podporovány fúze malých a středních auditorských firem; vyzývá Komisi, aby zvážila zavedení certifikace a vytvoření rejstříku kvality pro auditorské firmy s cílem ukázat, že malé a střední auditorské firmy mohou vykonat odpovídající práci;**

21. zdůrazňuje, že je důležité **postavit** ustanovení **v obchodních smlouvách, která omezují výběr auditora, mimo zákon;**

Or. en

Pozměňovací návrh 102
Syed Kamall

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

21. zdůrazňuje, že je důležité zakázat omezující ustanovení ve prospěch čtyř

21. zdůrazňuje, že je důležité zakázat omezující ustanovení ve prospěch čtyř

velkých auditorských firem ve smlouvách;
žádá, aby byly podporovány fúze malých a středních auditorských firem; vyzývá Komisi, aby zvažila zavedení certifikace a vytvoření rejstříku kvality pro auditorské firmy s cílem ukázat, že malé a střední auditorské firmy mohou vykonat odpovídající práci;

velkých auditorských firem ve smlouvách;

Or. en

Pozměňovací návrh 103
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení

21. zdůrazňuje, že je důležité zakázat omezující ustanovení ve prospěch čtyř velkých auditorských firem ve smlouvách; žádá, aby byly podporovány fúze malých a středních auditorských firem; vyzývá Komisi, aby zvažila zavedení certifikace a vytvoření rejstříku kvality pro auditorské firmy s cílem ukázat, že malé a střední auditorské firmy mohou vykonat odpovídající práci;

Pozměňovací návrh

21. zdůrazňuje, že je důležité zakázat omezující ustanovení ve prospěch čtyř velkých auditorských firem ve smlouvách; žádá, aby byly podporovány fúze malých a středních auditorských firem; vyzývá Komisi, aby zvažila zavedení certifikace a vytvoření rejstříku kvality pro auditorské firmy s cílem ukázat, že malé a střední auditorské firmy mohou vykonat odpovídající práci; ***požaduje, aby se veřejné zakázky musely zaměřovat na jiné firmy než velkou čtyřku a aby veřejné organizace musely stanovovat dohodnutý podíl použití firem, které nepatří mezi čtyři velké auditorské firmy;***

Or. en

Pozměňovací návrh 104
Marta Andreasen

Návrh usnesení
Bod 21 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

21a. považuje za nezbytné vypracovat nebo podpořit etický kodex pro velké auditorské firmy, kterým by se firmy zavázaly omezit svůj růst a umožnit tak rozvoj středních auditorských firem, což by ve výsledku bylo přínosné pro samotné přežití velkých auditorských firem;

Or. en

Pozměňovací návrh 105

Antonio López-Istúriz White, Luis de Grandes Pascual

Návrh usnesení

Bod 22

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

22. žádá Komisi, aby zavedla pravidelný a povinný systém nabídkových řízení pro účetní jednotky veřejného zájmu, který by musel povinně zahrnovat alespoň jednu auditorskou firmu, která nepatří mezi čtyři velké firmy; domnívá se, že klíčovou roli v tomto procesu by měl hrát výbor pro audit a že by se jej rovněž měli účastnit akcionáři;

vypouští se

Or. es

Pozměňovací návrh 106

Kurt Lechner

Návrh usnesení

Bod 22

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

22. žádá Komisi, aby zavedla pravidelný a povinný systém nabídkových řízení pro účetní jednotky veřejného zájmu, který by

22. je si vědom významné role, kterou sehrává výbor pro audit ve sledování účinnosti externího auditora a procesu

musel povinně zahrnovat alespoň jednu auditorskou firmu, která nepatří mezi čtyři velké firmy; domnívá se, že klíčovou roli v tomto procesu by měl hrát výbor pro audit a že by se jej rovněž měli účastnit akcionáři;

auditu; žádá Komisi, aby přezkoumala postupy výboru pro audit v oblasti nabídkových řízení, zejména pokud jde o aspekty administrativní zátěže, která je s formálním nabídkovým řízením spojena; vyzývá Komisi, aby výsledky každoročního projednávání výběru auditora zahrnula do zprávy pro valnou hromadu akcionářů;

Or. en

Pozměňovací návrh 107
Klaus-Heiner Lehne

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení

22. žádá Komisi, aby *zavedla pravidelný a povinný systém nabídkových řízení pro účetní jednotky veřejného zájmu, který by musel povinně zahrnovat alespoň jednu auditorskou firmu, která nepatří mezi čtyři velké firmy*; domnívá se, že klíčovou roli v tomto procesu by měl hrát výbor pro audit a že by se jej rovněž měli účastnit akcionáři;

Pozměňovací návrh

22. žádá Komisi, aby *pokud jde o nabídková řízení ze strany účetních jednotek veřejného zájmu, stanovila, že musejí být zahrnuty spolu se čtyřmi velkými firmami nejméně dvě další firmy*; domnívá se, že klíčovou roli v tomto procesu by měl hrát výbor pro audit a že by se jej rovněž měli účastnit akcionáři;

Or. de

Pozměňovací návrh 108
Marta Andreasen

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení

22. *žádá Komisi, aby zavedla pravidelný a povinný systém nabídkových řízení pro účetní jednotky veřejného zájmu, který by musel povinně zahrnovat alespoň jednu auditorskou firmu, která nepatří mezi*

Pozměňovací návrh

22. *hodlá podporovat pravidelný a povinný systém nabídkových řízení pro účetní jednotky veřejného zájmu, ve kterém by počet vyzvaných zájemců musel být takový, aby zajistil nabídky od společností,*

čtyři velké firmy; domnívá se, že klíčovou roli v tomto procesu by měl hrát výbor pro audit *a že by se jej rovněž měli účastnit akcionáři*;

které nejsou obvyklými dodavateli pro velké účetní jednotky; domnívá se, že klíčovou roli v tomto procesu by měl hrát výbor pro audit;

Or. en

Pozměňovací návrh 109
Syed Kamall

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení

22. žádá Komisi, aby *zavedla* pravidelný a povinný systém nabídkových řízení *pro* účetní jednotky veřejného zájmu, který by musel povinně *zahrnovat* alespoň jednu auditorskou firmu, která nepatří mezi čtyři velké firmy; domnívá se, že klíčovou roli v tomto procesu by měl hrát výbor pro audit a že by se jej rovněž měli účastnit akcionáři;

Pozměňovací návrh

22. žádá Komisi, aby *navrhla, aby členské státy zavedly* pravidelný a povinný systém nabídkových řízení *pro případy, kdy zadávají své audity formou veřejné soutěže* účetní jednotky veřejného zájmu, který by musel povinně *vyzvat* alespoň jednu auditorskou firmu, která nepatří mezi čtyři velké firmy; domnívá se, že klíčovou roli v tomto procesu by měl hrát výbor pro audit a že by se jej rovněž měli účastnit akcionáři;

Or. en

Pozměňovací návrh 110
Alexandra Thein

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení

22. žádá Komisi, aby zavedla pravidelný a povinný systém nabídkových řízení pro účetní jednotky veřejného zájmu, *který by musel povinně zahrnovat alespoň jednu auditorskou firmu, která nepatří mezi čtyři velké firmy*; domnívá se, že klíčovou roli v tomto procesu *by měl hrát* výbor pro

Pozměňovací návrh

22. žádá Komisi, aby zavedla pravidelný a povinný systém nabídkových řízení pro účetní jednotky veřejného zájmu, *ve kterém by okruh zájemců o podání nabídky nebyl tak úzce definován a omezen s cílem zaručit, aby smlouvy byly uzavřeny pouze s velkými firmami*;

audit a že by se jej rovněž měli účastnit akcionáři;

domnívá se, že uvedená řízení by měla být otevřená všem auditorským firmám, které splňují výběrová kritéria; domnívá se, že klíčovou roli v tomto procesu hraje výbor pro audit a že by se jej rovněž měli účastnit akcionáři; poukazuje na klíčovou roli výboru pro audit ve sledování účinnosti externích auditorů; žádá Komisi, aby přezkoumala postupy nabídkových řízení, které výbory pro audit používají, zejména s ohledem na byrokratické překážky vytvářené formálním nabídkovým řízením;

Or. de

Pozměňovací návrh 111
Marta Andreasen

Návrh usnesení
Bod 22 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

22a. domnívá se, že veškeré finanční instituce, které jsou „příliš velké na to, aby zkrachovaly“, nebo považované za systémově významné, ať už na vnitrostátní, regionální nebo mezinárodní úrovni, by měly vzhledem k tomu, že mají potenciální odpovědnost za rozvahy jednotlivých států, být auditovány v rámci přímého dohledu tuzemského účetního dvoru nebo jiných vrchních kontrolních orgánů provádějících audit v daném členském státě;

Or. en

Pozměňovací návrh 112
Antonio López-Istúriz White, Luis de Grandes Pascual

Návrh usnesení
Bod 22 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

22a. vyzývá Komisi, aby přezkoumala funkce výboru pro audit tak, aby konečné rozhodnutí akcionářů o jmenování auditorů bylo přijato na základě návrhu výboru pro audit; je toho názoru, že uvedený návrh by měl zahrnovat popis zvoleného postupu, použitá kritéria a důvody, které byly pokladem pro vydání doporučení výboru pro audit;

Or. es

Pozměňovací návrh 113

Antonio López-Istúriz White, Luis de Grandes Pascual

Návrh usnesení

Bod 22 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

22b. považuje za důležité, aby Komise a regulační orgány v každém členském státě uznaly kvalitu a zkušenosti všech auditorských firem a doporučily účetním jednotkám veřejného zájmu, aby aktivně uvažovaly o různých auditorských firmách, které nepatří do velké čtyřky a mají dostatečnou úroveň znalostí a zkušeností, a aby tyto firmy zahrnovaly do svých veřejných nabídkových řízení;

Or. es

Pozměňovací návrh 114

Antonio Masip Hidalgo

Návrh usnesení

Bod 23

Návrh usnesení

23. vyzývá Komisi, aby předložila návrhy na postupnou harmonizaci, která by umožnila vytvoření evropského pasu pro auditory;

Pozměňovací návrh

23. vyzývá Komisi, aby předložila návrhy na postupnou harmonizaci, která by umožnila vytvoření evropského pasu pro auditory, **a soustředila se přitom na vše, co zaručí nezávislost auditora;**

Or. es

Pozměňovací návrh 115
Klaus-Heiner Lehne

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení

23. vyzývá Komisi, aby předložila návrhy na postupnou harmonizaci, která by umožnila vytvoření evropského pasu pro auditory;

Pozměňovací návrh

23. domnívá se, že provádění auditu je klíčové ve vztahu k revitalizaci vnitřního trhu; vyzývá Komisi, aby prověřila, do jaké míry opatření pro usnadnění přeshraničního poskytování auditorských služeb mohou napomáhat snížení překážek vstupu na trh a nedostatečné kapacity; vyzývá Komisi, aby prověřila, do jaké míry může evropský trh auditorských služeb napomáhat zmírnění procesní složitosti a nákladů pro všechny účastníky trhu, zejména malé a středně velké auditorské firmy; naléhavě žádá Komisi, aby přijala veškeré vhodné kroky, jimiž zajistí začlenění mezinárodních auditorských standardů do práva EU a jejich prosazování, což může pomoci vytvořit skutečně rovné podmínky hospodářské soutěže pro auditorské firmy; připomíná Komisi její doporučení ohledně odpovědnosti auditora; vyzývá Komisi, aby z těchto důvodů předložila návrhy na postupnou harmonizaci, která by umožnila vytvoření evropského pasu pro auditory;

Or. de

Pozměňovací návrh 116
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Bod 23 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

23a. konstatuje, že existuje mnohem více auditorů než ratingových agentur a že přímý dohled evropské agentury by zde představoval více práce než v případě úvěrových agentur, přesto by udělování povolení na evropské úrovni bylo proveditelné;

Or. en

Pozměňovací návrh 117
Syed Kamall

Návrh usnesení
Název 5 (nový) po bodu 23

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Malé a střední podniky

Or. en

Pozměňovací návrh 118
Syed Kamall

Návrh usnesení
Bod 23 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

23a. vyzývá Komisi, aby vzhledem k tomu, že snížení závazných požadavků na audit pro nekotované společnosti neobnáší žádná systémová rizika, stanovila, že provádění auditu je pro většinu

nekontrovaných středně velkých společností dobrovolně. Podstatně by se tak snížila zátěž pro společnosti, které jsou hybnou silou růstu evropského hospodářství;

Or. en

Pozměňovací návrh 119
Sergio Gaetano Cofferati

Návrh usnesení
Bod 23 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

23a. požaduje, aby míra administrativní zátěže spojené s prováděním auditu lépe odpovídala velikosti firmy, aby tak malé a střední firmy mohly provádět řádný audit, aniž by to mělo negativní dopad na jejich kvalitu nebo důvěryhodnost;

Or. it

Pozměňovací návrh 120
Syed Kamall

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

24. žádá **Komisi**, aby **zintenzívnila úsilí směřující k větší jednotnosti**;

24. žádá **členské státy**, aby **podpořily spolupráci mezi vnitrostátními orgány dohledu v oblasti auditu tím, že vytvoří kolegia vnitrostátních orgánů v oblasti dohledu**;

Or. en